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INFORME DEFINITIVO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIA, REVISION ARITMETICA
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INVITI-\’CI()N PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA
LINEA DE ADUCCION DEL PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA
(SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

FECHA: Septiembre 03 de 2018

De conformidad con lo previsto en el Pliego de Condiciones del proceso de Invitacién Publica
a Cotizar No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL
PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA), el Comité
Evaluador designado por el representante legal mediante Memorando No.007023, presenta el
siguiente Informe Definitivo de Evaluacion:

1. DESARROLLO DE LA INVITACION A COTIZAR

Mediante Sesién No. 826 del 31 de mayo de 2018, la Junta Directiva del amb SA ESP, debatio,
discutio, y aprobé de manera unanime autorizaciéon a la Gerente General para el inicio,
desarrol!o Yy ejecucion del Proceso de Seleccién de Contratista de Invitacidn Puablica para la
CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL PROYECTO EMBALSE DE
BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA).

Mediante memorando No. 005121 el Director de Planeacién y Proyectos (e) , previo visto
bueno del representante legal, solicita al Area Cadena de Suministros, iniciar el proceso de
Contratacién para la CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL PROYECTO
EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA), con un Presupuesto
Estimado de $13.898.396.524 y un plazo de ejecucion de Doce (12) meses

De conformidad con las Normas Generales de Contratacion del amb S.A. E.S.P. y el Pliego de
Condiciones, la Invitacién Publica a Cotizar No. IP-amb-062-18 se desarrollé bajo el siguiente
cronograma de actividades:

e Lainvitacion Publica a cotizar se publicé en el diaric Vanguardia Liberal el dia 20 de
Junio de 2018, en la pagina Web del amb S.A. E.S.P. www.amb.com.co y en las
carteleras de la empresa. ( Ver Anexo No. 1)

e Mediante Comunicado No. 1 de fecha 5 de Julio de 2018 se modificéd de la Seccion I,
el numeral 15. Cronograma del Proceso del Pliego de condiciones.

e El dia 10 de Julio de 2018, se estableci6 como fecha de apertura del proceso de
invitacién.

e Eldia 31 de Julio de 2018 a las 9:00 a.m., se adelant? [a diligencia de cierre y apertura
de la invitacién publica a cotizar, encontrandose en la urna triclave las siguientes
propuestas, tal como consta en el Acta de Apertura de la Urna y Cierre de la invitacion:
( Ver Anexo No.2):
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PROPONENTE INTEGRANTES VALOR DE LA PROPUESTA PLAZO
1 | CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA | ESPINAY DELFIN COLOMBIA70% | § 13.001.009.727,70 Incluido IVA | 12 meses
S&M INGENIERQS SAS 15% (*1)
CFD INGENIEROS SAS 15%
2 | CONSORCIO ARCOIN | ARCOR CONSTRU¢C]ONES suc $13.581.945.894 Incluido IVA 12 meses
coLo 50% |
BUCARAMANGA MBIA S0% |
) INGENARO SAS 50%
3 | CONSORCIO AMB BOSCONIA PROTELCA ‘ INGENIEROS $13.519.594.338 Incluido IVA 12 meses
ARQUITECTOS SAS 50%
GMC INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES .jso%
4 | CONSORCIO EMBALSE 48 IES INGENIEROS SAS 25% $13.265.961.575 Incluido IVA 12 meses
DUVANA SAS 25% |
INCSAS SAS 50%
5 | UNION TEMPORAL MVD MENTA VILLEGAS | §13.297.515.827,12 Incluido IVA | 12 meses
CONSTRUCTORES SA 55%
DELTA INGENIERIA SA 45%
6 | Consorcio Aguas de Colombia VERA COLOMBIA SAS 50% $12.508.608.420 Incluido IVA 12 meses
ELYON SAS 10%
ST&P LTDA 40%
7 | UNION TEMPORAL EMBALSE ORLANDO SEPULVEDA CELY 50% | § 13.439.092.413,30 Incluido IVA | 12 meses
INGEPRON SAS 50%

(*1) En la Carta de prestacion adjunta a folio 4 registra un valor de la oferta por la suma de $13.001.019.727
incluido IVA y a folio 389 en el Formulario dé items, Cantidades y Precios registra un valor de
$13 001.009.727,7 incluido IVA, por lo anterior, y conf‘orme alo dispuesto en la Seccion Il Numeral 2.10 literal
e): “en el En caso de discrepancia entre el valor consignado en el formulario de items, cantidades y precios y
3 el valor en nimeros del formulario de items, cantidades
y precios, en los demas casos donde se presente d/screpanCIas entre nimeros y letras se aplicara la regla
general y por tanto prevaleceran las letras” prevalecera el valor consignado en el Formulario de items,

cantidades y precios, es decir: $13.001.009.727,7 incluido IVA.

e Mediante Comunicado No. 2 de fecha 1b de Agosto de 2018 se modificé de la
Seccion I, el numeral 15. Cronograma del Proceso del Pliego de condiciones.

|
e Mediante Comunicado No. 3 de fecha 211 de Agosto de 2018 se modificé de la

s \ : o
Seccion |l, el numeral 15. Cronograma del Proceso del Pliego de condiciones.

|
2. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

A continuacién el Comité Evaluador procedié a evaluar en las propuestas, los siguientes

Requisitos Habilitantes: Juridicos, Financieros, iy de Experiencia, y Revisién Aritmética, con lo
sefialado en el Pliego de Condiciones.

La calificacién de los criterios de evaluacion, se efectuo conforme a lo dispuesto en el Pliego
I

de Condiciones, asi:
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CRITERIO DE EVALUACION PUNTAIJE
Evaluacion Juridica Admisible / No Admisible
Evaluacién Financiera Cumple / No Cumple
Experiencia del Proponente Cumple / No Cumple
Revisidn Aritmética Cumple / No Cumple

2.1 EVALUACION JURIDICA (Admisible / No Admisible)

Se procedi6 a revisar y evaluar el contenido de los documentos enunciados en la Seccién I,
el numeral 2.1 literal A) y demas apartes pertinentes del Pliego de Condiciones. En dicha
Evaluacion se verificé la presentacion de cada uno de los documentos solicitados, cotejando
que su contenido estuviera de conformidad con lo exigido en el referido numeral y demas
apartes pertinentes del Pliego de Condiciones. Teniendo en cuenta el contenido de las ofertas,
el resultado obtenido es el siguiente:

PROPONENTE INTEGRANTES CALIFICACION

1 | CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA ESPINA Y DELFIN COLOMBIA 70% Admisible
S&M INGENIEROS SAS 15%
CFD INGENIEROS SAS 15%

2 | CONSORCIO ARCOIN BUCARAMANGA ARCOR CONSTRUCCIONES SUC COLOMBIA 50% Admisible
INGENARO SAS 50%

3 CONSORCIO AMB BOSCONIA PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS 50% Admisible
GMC INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 50%

4 | CONSORCIO EMBALSE 48 IES INGENIEROS SAS 25% Admisible
DUVANA SAS 25%
INCSAS SAS 50%

5 UNION TEMPORAL MVD MEJIA VILLEGAS CONSTRUCTORES SA 55% Admisible
DELTA INGENIERIA SA 45%

6 | Consorcio Aguas de Colombia VERA COLOMBIA SAS 50% Admisible
ELYON SAS 10%
ST&P LTDA 40%

7 | UNION TEMPORAL EMBALSE ORLANDO SEPULVEDA CELY 50% Admisible
INGEPRON SAS 50%

Anexo No. 3 se registra la Evaluacién Juridica.

2.2 EVALUACION FINANCIERA ( Cumple/No Cumple )

Con las propuestas Admisibles Juridicamente, se adelanté la Evaluacién Financiera, con base
en los requerimientos descritos en el Pliego de Condiciones y con la informacion financiera

presentada por los proponentes en sus ofertas.

De conformidad con lo antes expuesto, la calificacién obtenida en la Evaluacion Financiera es
el siguiente:
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PROPONENTE INTEGRANTES CALIFICACION

1 CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA ESPINA Y DELFIN COLOMBIA 70% Cumple
S&M INGENIEROS SAS 15%

i
CFD INGENIEROS SAS 15%

y) CONSORCIO ARCOIN BUCARAMANGA ARCOR CONSTRUCCIONES SUC COLOMBIA 50% Cump|e
|

INGENARO sAS 50%

3 CONSORCIO AMB BOSCONIA PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS 50% Cumple
GMC INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 50%

4 CONSORCIO EMBALSE 48 IESINGENIEIROS SAS 25% Cumple
DUVANA SAS 25%
INCSAS SAS|50%

5 UN|ON TEMPORAL MVD MFJ(AVILLE}GAS CONSTRUCTORES SA 55% Cumple
DELTA INGE‘NIERIA SA 45%

6 Consorcio Aguas de Colombia VERA COLOMBIA SAS 50% Cumple
ELYON SAS [10%
ST&P LTDA |40%

7 UN|ON TEMPORAL EMBALSE ORLANDO S;EPULVEDA CELY 50% Cump|e

INGEPRON SAS 50%
I

En el Anexo No. 4 se registra la Evaluacién Financiera.
|

2.3 EVALUACION DE EXPERIENCIA (Cumplé / No Cumple)
\

Se efectud, la evaluacién de Experiencia a las propuestas que fueron Admisibles
Juridicamente y Cumplieron Financieramente, esta evaluacién se realizé con base en la
informacion presentada por los proponentes en sus ofertas, revisandose el cumplimiento de
las condiciones que se enuncian en el Pliego de Condiciones.

|
La Experiencia se evalué a partir de la informacién de los contratos ejecutados, debidamente

acreditados, verificando el cumplimiento del sig}uiente requisito:

a) El Proponente o cualquiera de los integrajmtes del Proponente plural debera acreditar
experiencia en la instalacién de al menocs uno punto cinco (1.5) kildmetros de tuberias para
la conduccion de fluidos a presion, con un \diémetro igual o superior a treinta y seis (36)
pulgadas (900 mm). Dichas experiencias deberan acreditarse en contratos ejecutados y
certificados, que hayan sido terminados antes de la fecha de cierre del presente proceso
de invitacién. |
|
Se califico el Criterio de Experiencia como Cumple cuando el proponente cumple con todos
los requisitos mencionados anteriormente, y caso contrario se calific6 Como No Cumple.

A continuacién de registra el cuadro resumen dF la Evaluacion Experiencia:

PROPONENTE INTEGRANTES CALIFICACION
\

1 CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA ESPINA Y DELFIN COLOMBIA 70% Cumple
S&M INGENIEROS SAS 15%
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CFD INGENIEROS SAS 15%

2 CONSORCIO ARCOIN BUCARAMANGA ARCOR CONSTRUCCIONES SUC COLOMBIA 50% Cumple
INGENARO SAS 50%

3 CONSORCIO AMB BOSCONIA PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS SAS 50% Cumple
GMC INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES 50%

4 CONSORCIO EMBALSE 48 1ES INGENIEROS SAS 25% Cump|e
DUVANA SAS 25%
INCSAS SAS 50%

5 UNION TEMPORAL MVD MEJIA VILLEGAS CONSTRUCTORES SA 55% Cum p[e
DELTA INGENIERIA SA 45%

6 Consorcio Aguas de Colombia VERA COLOMBIA SAS 50% Cumple
ELYON SAS 10%
ST&P LTDA 40%

7 UNION TEMPORAL EMBALSE ORLANDO SEPULVEDA CELY 50% No Cumple
INGEPRON SAS 50%

Teniendo en cuenta que la oferta allegada por la UNION TEMPORAL EMBALSE ( ORLANDO
SEPULVEDA CELY 50% INGEPRON SAS 50%) incurre en la causal descrita en la Seccion
Il numeral 2.9 -ELIMINACION DE PROPUESTAS- literal “ e. Cuando la propuesta no es
admisible juridicamente o no cumple con la Evaluacion de Caréacter financiero, o no cumple
con la Evaluacion de experiencia” del Pliego de Condiciones, esta es Eliminada del presente
proceso de seleccién.

En el Anexo No. § se registra la Evaluacion de Experiencia.

2.4 REVISION ARITMETICA

En este criterio se evaluaron las ofertas que cumplieron con los Requisitos Habilitantes. Dicha
evaluacion se adelanté conforme a lo sefialado en el Pliego de Condiciones.

Para evaluar el criterio se aplic la revision aritmética de las Ofertas del formulario de items,
cantidades y precio; verificandose de los valores unitarios de los items cotizados los cuales deben
estar dentro del rango comprendido entre el (+10%) y el (-10%) del valor unitario del mismo item

consignado en el presupuesto amb y discriminacién de los porcentajes del A.1.U. en el formulario
de items, cantidades y Precios.

El resultado obtenido es el siguiente:

PROPONENTE INTEGRANTES CALIFICACION

1 CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA ESPINA 'Y DELFIN COLOMBIA 70% Cumple
S&M INGENIEROS SAS 15%
CFD INGENIEROS SAS 15%

2 CONSORCIC ARCOIN ARCOR CONSTRUCCIONES SucC Cumple
BUCARAMANGA COLOMBIA 50%
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INGENARO SAS 50%

3 CONSORCIO AMB BOSCONIA PROTELCA INGENIEROS ARQUITECTOS Cumple
SAS 50%

| .
GMC INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES

|
50% |

4 CONSORCIO EMBALSE 48 IES INGENIEROS SAS 25% Cumple
DUVANA SAS 25%
INCSAS SAS 50%

5 UNION TEMPORAL MVD MEJA VILLEGAS CONSTRUCTORES SA Cumple
55%

|
DELTA INGENIERIA SA 45%
|

6 Consorcio Aguas de Colombia VERA COLOMBIA SAS 50% No Cumple
ELYON SAS 10%
ST&P LTDA 40%

En el Anexo No. 6 se registra la Revision Aritmética.

3. RESUMEN GENERAL DE LA EVALUACION

PROPONENTE EVALUACION JURIDICA EVALUACION EVALUACION EXPERIENCIA REVISION ARITMETICA
FINANCIERA
1 CONSORCIO ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMBALSE BOSCONIA
2 CONSORCIO ARCOIN ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BUCARAMANGA

3 CONSORCIO AMB ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BOSCONIA |

4 CONSORCIO ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EMBALSE 48
5 UNION TEMPORAL ADMISIBLE : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MVD |

6 Consorcio Aguas de ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Colombia

7 UNION TEMPORAL ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE N.A.
EMBALSE |
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Una vez realizadas las Evaluaciones Juridica, Financiera, de Experiencia y Revision Aritmética,
las siguientes propuestas No continuaran dentro del presente proceso de seleccion, teniendo en

cuenta que las mismas No Cumplieron con los requisitos Habilitantes:

1. Consorcio Aguas de Colombia
2. Unién Temporal Embalse

Migdel Angel B3rajas Urike
Diregtor de Plarleacién y¥Proyectos ( e)

Evaldador de Experiencia

Gloria'B. Espinosa Obreg6n
Jefe Area Cadena de Suministro
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DEI}UNIO DE 2018 BUCARAMANGA

e ea e -

1 n&teresados a presentar propuestss para la Seleccion. del-Contrafista para'fa: C@NSTRUCCiON DE LA

MET'HOPOL!TANO'
DE BUCARAMANGA SAESE

INVITAGION PUBLICA A COTIZAR No. IP-amb-062-18 CONSTRUCCION -
DE LA LINEA DE ADUCCION DEL PROYECTO EMBALSE DE
BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

* OBJETO: El Acueducto Metropehta etBucaramanga (amb) SA ES p v COnvQCar a los

NEA . DE "ADUCCION. DEL PROYECTO EMBALSE DE  BUCARAMANGA (SECTOR
SHALOM—BOSCONIA)

REQUISITOS PARA PAR'HCIPAR Podran parhcxpar como proponentes en-esta invitacion, Personas
Naturales, Juridicas, nacionales, de naturaleza privada, bien sea de manera individual o conformando
proponentes plurales 2 fravés de Consorcio 6 Unién Temporal, cuyo objeto social esté relacionado con el
objeto del Contrato- 2 celebrarse. Las personas Naturales o-juridicas, al igual que cada uno de ios .
integrantes de Consorcios o Uniones Temporales deberd estar inscrifo y. clasificado-en el Ceriificado de :

Registro Unico de Proponentes de la Camara de Comercio segin el Codigo. UNSPSC 72141100 Clase: : e

Servicios de construceidn .y revesfimiento y- pavimentacion de infraestructura o- el Cédigo UNSPSC ¥
83101500 Clase: Serwelos de acueducto y alcantariliado

FECHADE APERTURA Se establece como fecha de apertura del proceso de invitacion pubhca a cofizar
el dia 6:de Julio dg'2078.

PRESURUESTO OFICIAL: Trece il ochoclentos noventa y ocho m:Hones irescientos novenia y seis mil
quinientos veinficuatro pesos micte, ($ 13.898.396.524:00) valor que incluye el VA

FECHA Y SITIO DE.ENTREGA DE LAS' PROPUESTAS: Se. establece camo fecha limite para la enfrega
de propuestas, el dia 26 de Julio de 2018 antes de las 9:00 a.m. Ei sitio de entrega de las propuestas sera
la uma dispuesta-en:la’ Sala.de -espera de. fa- Gerencia- General def Acueducio Mefropolitano de
Bucaramangea SA. ESP, ubmda en la:Diagonal 32 No ‘30A-51, Parque del Agua - Bucaramanga.

CRITERIOS DE EVALUACION: La adjudmcmn dela presente invitacion.piblica a cofizar se realizara de
acuerdo con los criterios'de evaluacién sefialados en-ei Pliego de Candiciones de lainvitacion.

CONSULTA DEL PROYECTO DE PLIEGO DE CONDICIONES: El Proyecio de , o
Pliego de Condicionese la invitacion plblica podra- consuitarsé-enda direccion . 2. . Visitade™ - »
elecirénica http:/fwww.amb.com.colContratacion/Buscadorinvitacion.aspx, %;/ﬁ Sopersereicios
desde el dia22 de Junio de2018 - »
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NO APLICA
F DC 705-049 ACTA DE APERTURA DE URNA Y CIERRE DE LA INVITACION. Lo T
Rev:0 R

AREA CADENA SUMINISTROS

ASUNTO: INVITACION PUBLICA A COTIZAR No. [P-amb-062-18, CONSTRUGCIGN DE LA LINEA DE ADUCCION DEL PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA
(SECTOR SHALOM-BOSCON!A)

1 2 3
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CAPACIDAD, EXISTENCIA Y REPRESENTAGIGN ) G) o
LEGAL. o D -
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL 2 N o
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DE LA e 9, o) ®
CAMARA DE COMERCIO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, ».° ,@ 5°
___ REGISTRO UNICO TRIBUTARIO [RUT} 6,“ 5,a s /2
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CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. > Se =,
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NO APLICA -,
F DC 705-049 ACTA DE APERTURA DE URNA Y GIERRE DE LA INVITACION, Lo
Rev:0 AN R

AREA CADENA SUMINISTROS

(SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

ASUNTO: INVITACION PUBLICA A COTIZAR No. IP-amb-052-18. GONSTRUCCIGN DE LA LINEA DE ADUCCION DEL PROYEGTO EMBALSE DE BUCARAMANGA

L 5 4
)
Condsecro UHION TEypoR A | QomsoLerd Agdhs
NOMBRE DEL PROPONENTE | /o) £ 32, MV O, Coto ufg, ;
OFERTA DEBIDAMENE FIRMADA. =,° =5,.° 5,°
BOGUMENTO CONFORMACION DE . O
CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES. 6'8 5’ 5,0
CAPACIDAD, EXISTENCIA Y REPRESENTACION ° (3] 5]
LEGAL, S: > Se
CERTIFICADO DE INSCRIFGIGN EN EL ° ~ ® o
REGISTRG UNICO DE PROPONENTES DE LA .
CAMARA DE COMERCIO O i >
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. fj," :‘3,9 o) ,0
REGISTRG UNIGO TRIBUTARIO {RUT). —
“"ERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
DBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDD SOCIAL Y APORTES 57° =° 5.2
PARAFISCALES.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {RUT} =/° =,° -0
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES o
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA. 3¢ 5° oy 9
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES o °
DISCIPLINARIOS PRUGURADURIA GENERAL DE - 3, =90
LA NACICON.
CERTIFICADODE ANTECEDENTES JUDICIALES ) [ = 9
POLICIA NACIONAL COLOMBIA. = a -
INFORMACION FINANCIERA o° =,° e
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 5e® =9 5,9
FORMULARIG DE ITEMS,CANTIDADES Y © o
PRECIOS {ANEXO 7) S = S &
PLAZO /2 M es 2 AMES | ¢/2;_A/%&1€—9
No. FOLIOS S 2. ] T
F 182087961595 | ¥ 1329F 5N 02 Z| FI2.506608 920
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ANEXO No.3 g
INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCIGN DEL
PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA

Proponente: CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA

Proponente ~ ESPINA Y DELFIN S&M INGENIEROS SAS CFD INGENIEROS SAS
COLOMBIA 15% 15%
70%
Carta de Presentacion de la Cumple
Propuesta debidamente
firmada
Fotocopia de la cedula de Cumple
extranjeria del representante
Fotocopia de la cedula de Cumple

ciudadania de la persona que
abona la oferta

Fotocopia de la Tarjeta Cumple
Profesional de la persona que
abona la oferta

Conformacién de Consorcio / Cumple

Unién Temporal

Capacidad,  Existencia vy Cumple Cumple Cumple
Representacién Legal

Certificado de Inscripcién en Cumple Cumple Cumple

el Registro Unico de
Proponentes de la Camara

de Comercio

Garantia de Seriedad Cumple

Certificacidn de Cumple Cumple Cumple
Cumplimiento de

obligaciones con los sistemas
generales de seguridad social
y aportes parafiscales

Registro Unico Tributario Cumple Cumple Cumple

Certificado de Antecedentes | Al ser revisada Ia Cumple Cumple
Fiscales Contraloria General | Propuesta, se verificd

- que el oferente no
de la Republica aporté el certificado de

Antecedentes Fiscales
del representante legal,
sin embargo y
atendiendo a o
dispuesto en el Pliege
de Condiciones, el amb
SA ESP consulté de
manera directa en la
pagina oficial de la
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ANEXO No. A ASgsy ©A B G
INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb 062 18 CONSTRUCCION DE LA Llnfhswm&cé TONDEL
PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA
Proponente: CONSORCIO EMBALSE BOSCONIA

Contraloria General de
la Republica,  este
documento,
encontrandose que no
se encuentra repprtado
como responsable
Fiscal. |
Cumple |
Certificado de Antecedentes Cumplef Al ser revisada la | Al ser revisada la
Disciplinarios  Procuraduria propuesta, se verific | propuesta, se
G ral de la Nacién 3 que el oferente no | verifico que el
ene aportd el certificado de | oferente no aportd
Antecedentes { el certificado de
Disciplinarios del | Antecedentes
representante legal, sin | Disciplinarios de la
embargo y atendiendo a | firma, sin embargo y
lo dispuesto en el Pliego | atendiendo a lo
de Condiciones, el amb | dispuesto en el
SA ESP consulté de | Pliego de
manera directa en la | Condiciones, el amb
pagina oficial de la [ SA ESP consulté de
Procuraduria General de | manera directa en la
la Nacién, este | pagina oficial de la
documento, Procuraduria
encontrandose que no | General de la
registra sanciones, ni | Nacidn, este
inhabilidades vigentes. documento,
Cumple encontrandose que
no registra
sanciones, ni
inhabilidades
vigentes.
Cumple
Certificado de Antecedentes Cumple Cumple Cumple
ludiciales Policia Nacional de
Colombia
CONCEPTO FINAL
ADMISIBLE JURIDICAMENTE X NO ADMISIBLE
JURIDICAMENTE




, ANEXO No.. 3 . %}%E g%%@
INVITACION PUBLICA A COTIZAR No iP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DE

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)
EVALUACION JURIDICA

Proponente: CONSORCIO ARCOIN BUCARAMANGA

Proponente ARCOR CONSTRUCCIONES SUC INGENARO SAS
COLOMBIA 50%
' 50%
Carta de Presentacion de la Propuesta Cumple
debidamente firmada
Fotocopia de la cedula de extranjeria Cumple
del representante
Fotocopia de la Tarjeta Profesional del Cumple
representante
Conformacién de Consorcic / Unién Cumple
Temporal
Capacidad, Existencia y Cumple Cumple
Representacién Legal
Certificado de Inscripcién en el Cumple Cumple

Registro Unico de Proponentes de la
Cémara de Comercio

Garantia de Seriedad Cumple
Certificacibn de Cumplimiento de Cumple Cumpie
obligaciones con los sistemas
generales de seguridad social vy
aportes parafiscales

Registro Unico Tributario Cumple Cumple
Certificado de Antecedentes Fiscales Cumple Cumple
Contraloria General de la Republica :

Certificado de Antecedentes Cumple Cumple
Disciplinarios Procuraduria General de

la Nacién

Certificado de Antecedentes Judiciales Cumple Cumple

Policia Nacional de Colombia

CONCEPTO FINAL

ADMISIBLE JURIDICAMENTE X NO ADMISIBLE
JURIDICAMENTE

gollén Garcés
rea Cadena de Suministros







INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCC

ANEXO

No.z

ION D

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA
Proponente: CONSORCIO AMB BOSCONIA
Proponente PROTELCA INGENIEROS GMC INGENIERIA Y
ARQUITECTOS SAS CONSTRUCCIONES
Telmo a Castilio Manuel Calvo Mufioz
50% 50%
Carta de Presentacién de la Propuesta Cumple
debidamente firmada
Fotocopia de la cedula de ciudadania del Cumple
representante
Fotocopia de la Tarjeta Profesional del Cumple
representante
Conformacién de Consorcio / Unién Cumple
Temporal
Capacidad, Existencia y Representacién Cumple Cumple
Legal
Certificado de Inscripcion en el Registro Cumple Cumple
Unico de Proponentes de la Camara de
Comercio

Garantia de Seriedad

Al ser revisada la oferta se constatd la ausencia del recibo de pago de la
seriedad de la oferta 96-45-101062736 expedida por la
Aseguradora Seguros del Estado SA, documento requerido dentro de!
pliego de condiciones, por lo anterior y teniendo en cuenta que es un
documento subsanable, se requirié al proponente via correo electrénico
el dia 13 de Agosto de 2018, para el aporte del documento, el oferente
el dia 15 de Agosto del afio en curso, presento el documento solicitado.

péliza de

Cumple
Certificacién de Cumplimiento de obligaciones Cumple Cumple
con los sistemas generales de seguridad social
y aportes parafiscales
Registro Unico Tributario Cumple Cumple
Certificado de  Antecedentes  Fiscales Cumple Cumple
Contralorfa General de la Republica
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Cumple Cumple
Procuraduria General de la Nacién
Certificado de Antecedentes Judiciales Policia Cumple Cumple
Nacional de Colombia

CONCEPTO FINAL

ADMISIBLE JURIDICAMENTE

X

NO ADMISIBLE JURIDICAMENTE

I6n Garcés
Cadena de Suministros







INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION

.. &l

DEL

ANEXO NO.Z

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA
Proponente: CONSORCIO EMBALSE 48
Proponente IES INGENIEROS SAS DUVANA SAS INCSAS SAS

900.317.964-1
Oscar R Veldsquez V

900.751.909-6
Edwin F Rojas Gonzalez
79.969.768 80.217.108 113410
25% 25% 50%

860.001.985-4
José Rojas Gomez

Carta de Presentacidn de la
Propuesta debidamente
firmada

Al ser revisada la Carta de Presentacién adjunta a folio 4 y 5 se constaté que se
registra como Nombre del proponente a: Embalse 32 , vy al ser revisado el
documento de conformacién del consorcio adjunté a folio 12 registra que el
Consorcio se denomina Embalse 48, cabe sefialar que en los demas documentos
aportados se registra como nombre del consorcio este Gltimo, asi las cosas, para lo
cual deberd, presentar nuevamente dicho documento aclarando lo antes
mencionado y conservando los demas términos en que fue presentada la carta de
presentacién. Por lo anterior y teniendo en cuenta que es un documento
subsanable, se requirié al proponente via correo electrénico el dia 13 de Agosto de
2018, para el aporte del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del afio en
curso, presento el documento solicitado.

Cumple
Fotocopia de la cedula de Cumple
Ciudadania del
representante
Fotocopia de la Tarjeta Cumple
Profesional del representante
Conformacién de Consorcio / Cumple
Unién Temporal
Capacidad, Existencia y Cumple Cumple Cumple
Representacion Legal
Certificado de Inscripcion en Cumple Cumple Cumple

el  Registro Unico de
Proponentes de la Cadmara de
Comercio

Garantia de Seriedad

Al ser revisada la péliza de seriedad de la oferta No. CBC-100005634 expedida por
la Aseguradora Compafila Mundial de Seguros S.A., se constaté que el NIT
registrado en la casilla de Asegurado donde Figuera el amb SA ESP 860.001.958-4
no corresponde al Nit. 890.200.162-2, siendo este dltimo el correcto, por lo
anterior se hace necesario efectuar la modificacion del NIT a través de un anexo
aclaratorio. Por lo anterior y teniendo en cuenta que es un documento subsanable,
se requirié al proponente via correo electrénico el dia 13 de Agosto de 2018, para
el aporte del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del afio en curso,
presento el documento solicitado.

Cumple
Certificacién de Cumplimiento Cumple Cumple Cumple
de obligaciones con los
| sistemas generales de
seguridad social y aportes

parafiscales
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ANEXO No.
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Pt "

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)
EVALUACION JURIDICA

AGUEDUCTC METROPCLITAN

SCTON DEL”

Proponente: CONSORCIO EMBALSE 48

Registro Unico Tributario Cumple Cumple Cumple
Certificado de Antecedentes | Al ser revisada la | Al ser revisada la | Cumple
Fiscales Contraloria General propuesta, se verificd que | propuesta, se verificé
L el oferente no aporté el | que el oferente no
de la Republica certificado ' de | aportd el certificado de
Antecedentes Fiscales del | Antecedentes Fiscales
representante Iegal, sin | del representante legal,
embargo y atendi‘endo a | sin embargo y
lo dispuesto en el Pliego | atendiendo a lo
de Condiciones, el lamb SA | dispuesto en el Pliego de
ESP consultdé de manera | Condiciones, el amb SA
directa en la pa’gin‘a oficial | ESP consulté de manera
de la Contraloria General | directa en la pagina
de la Repulblica, este | oficial de la Contraloria
documento, General de la Republica,
encontrandose gque no se | este documento,
encuentra rebortado encontrdndose que no se
como responsable Fiscal. encuentra reportado
Cumple como responsable Fiscal.
| Cumple
Certificado de Antecedentes Cumple| Cumple Cumple
Disciplinarios Procuraduria ;
General de la Nacién ‘
Certificado de Antecedentes Cumple Cumple Cumple
Judiciales Policia Nacional de
Colombia
CONCEPTO FINAL
ADMISIBLE JURIDICAMENTE X NO ADMISIBLE
JURIDICAMENTE
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INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA

Proponente: UNION TEMPORAL MVD

Proponente MEJiA VILLEGAS | DELTA INGENIERIA SA
CONSTRUCTORES SA 800.065.590-5
890.406.491-6 R. Legal CARLOS ALBERTO MEIIA
R.L JORGE ENRIQUE MEIIA | BOTERO
BOTERO 73.101.842
73.109.446 45%
55%

Carta de Presentacion de la Propuesta Cumple

debidamente firmada

Fotocopia de la cedula de Ciudadania Cumple

del representante

Fotocopia de la Tarjeta Profesional del Cumple

representante

Conformacién de Consorcio / Unidn
Temporal

A folio 13 se allegé el documento denominade “Modelo de Carta de
Conformacién de Unién Temporal” en donde en su numeral 1 se
establece como fecha de duracién de la Unién Temporal Ia siguiente: “
la duracién de la Unién Temporal serd desde la fecha de cierre del
presente Proceso de Invitacién hasta el 01 de Septiembre de 2020”
siendo esta inferior a la requerida en el pliego de condiciones: “La
duracion de la asociacién debe ser por lo menas por la vigencia del
Contrato (plazo + 4 meses) y un afio mas”, por o anterior se hace
necesario ajustar la duracién de la Unién temporal, por lo anterior se
hace necesaric presentar nuevamente dicho documento aclarando lo
antes mencionado y conservando los demds términos en que fue
presentado el modelo de carta de conformacion de la Unién Temporal.
Por lo anterior y teniendo en cuenta que es un documento subsanable,
se requirié al proponente via correo electrénico el dia 13 de Agosto de
2018, para el aporte del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del
afio en curso, presento el documento solicitado.

Cumple

Capacidad, Existencia y Cumple Cumple

Representacién Legal

Certificado de Inscripcién en el Cumple Cumple

Registro Unico de Proponentes de |a

Cémara de Comercio

Garantia de Seriedad Cumple

Certificacién de Cumplimiento de Cumple Cumple

obligaciones con los sistemas

generales de seguridad social vy

aportes parafiscales

Registro Unico Tributario Cumple Cumple

o e PGS | s e 5 Wt | s s L0

Contraloria General de la Republica aportd el certificado de | el certi?icado de Ante(c)ezzstez
Antecedentes Fiscales de la | Fiscales de la sociedad, sin embargo
sociedad, sin  embargo vy y atendiendo a lo dispuesto en e
atendiendo a lo dispuesto en el Pliego de Condiciones, el amb SA
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INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb ‘062 18 CONSTRUCCION DE LA Lmﬁ:‘bswmac@ N'DEL”
PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

EVALUACIéN JURIDICA

L ; Proponente: | UNION TEMPORAL MVD

Pliego de Condiciones, el amb SA | ESP consulté de manera directa en
ESP cohsulté de manera directa | la pégina oficial de la Contraloria
en la; pagina oficial de Ila | General de la Republica, este
- Contralorfa General de la | documento, encontridndose que no
Repﬁbl?ca, este  documento, | se encuentra reportado como

encont‘réndose que no se | responsable Fiscal.

encuentra  reportado  como Cumple
responsable Fiscal.
| Cumple
Certificado de Antecedentes | Al ser frevisada la propuesta, se | Al ser revisada la propuesta, se

verificd que el oferente no | verificé que el oferente no aportd
aporté% el certificadc de | el certificado de Antecedentes
la Nacion Antecedentes Disciplinarios de la | Disciplinarios de la sociedad, sin
sociedad, sin embargo y | embargo y atendiendo a lo

atendi?_ndo a lo dispuesto en el | dispuesto en el Pliego de
Pliego ‘de Condiciones, el amb SA | Condiciones, el amb SA ESP
ESP consulté de manera directa | consulté de manera directa en la

en la| pagina oficial de la | pagina oficial de la Procuraduria

Procuraduria General de la | General de la Nacion, este
|

Disciplinarios Procuraduria General de

Nacion, este documento, | documento, encontrandose que no
encont:réndose que no registra | registra sanciones, ni inhabilidades
sanciones, ni inhabilidades | vigentes.
vigentés. Cumple
i Cumple
Certificado de Antecedentes Judiciales Cumple Cumple

Policia Nacional de Colombia

CONCEPTO FINAL

ADMISIBLE JURIDICAMENTE X NO ADMISIBLE
JURIDICAMENTE

Janel Angreaf/Mpbgolién Garcés
Jefe/Sedcién-‘Area Cadena de Suministros
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INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)
EVALUACION JURIDICA

Proponente: Consorcio Aguas de Colombia

Proponente

VERA COLOMBIA SAS
901.020.571-8
Juan ramon Herndndez g

ELYON SAS
900.723.618-8
Merly pino ropero

ST&P LTDA
804.007.262-1
QOdilio marin marin

408987 37.579.979 13.700.544
50% 10%
40%
Carta de Presentacion de la Cumple
Propuesta debidamente
firmada
Fotocopia de la cedula de Cumple
Ciudadania del
representante
Fotocopia de |la Tarjeta | Al ser revisada la oferta se constat6 la ausencia de la fotocopia de la Tarjeta

Profesional del representante

Profesional y Cedula de Ciudadania del ingeniero que abona la oferta, documentos
requeridos dentro del Pliego de Condiciones, en consecuencia se hace necesario el
aporte de los mismos. Por lo anterior y teniendo en cuenta que es un documento
subsanable, se requiric al proponente via correo electrénico el dia 13 de Agosto de
2018, para el aporte del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del afic en
curso, presento el documento solicitado.

Cumple

Conformacién de Consorcio /
Unién Temporal

Cumple

Capacidad, Existencia y
Representacién Legal

Cumple

Los certificados de Existencia y Representacién de
ELYON SAS y ST&P LTDA integrantes del Consorcio,
adjuntos a la oferta no son legibles, por lo anterior, se

hace necesario allegar

nuevamente  dichos

documentos en condiciones de ser Leibles. Por lo
anterior y teniendo en cuenta que es un documento

subsanable, se requirié al

proponente via correo

electrénico el dia 13 de Agosto de 2018, para el aporte
del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del afio
en curso, presento el documento solicitado.

Cumple

Certificado de Inscripcion en
el Registro Unico de
Proponentes de la Camara de
Comercio ’

Al ser revisada !a fecha
de expedicién de
Certificado de Registro
Unico  de Proponentes
de VERA COLOMBIA SAS
(2018/05/30); este

supera la fecha
establecida en el Pliego
de Condiciones, esto es:
“ ... este certificado debe
ser expedido con una
antelacion no mayor a
treinta (30) dias
calendario a la fecha de
entrega de la

Al ser revisada la fecha de
expedicién del Certificado
de Registro Unico
de Proponentes de ELYON
SAS ( 2018/05/31), este

supera la fecha establecida
en el Pliego de
Condiciones, esto es: “

este certificado debe ser
expedido con una
antelacion no mayor a
treinta (30) dias calendario
a la fecha de entrega de la
propuesta” , siendo Ia
fecha de cierre el dia

Al ser revisada fa fecha
de .expedicion del
Certificado de Registro
Unico de Proponentes
de ST&P LTDA
(2018/06/09) ,este

supera la fecha
establecida en el Pliego
de Condiciones, esto es:
“ este certificado
debe ser expedido con
una antelacion no
mayor a treinta (30) dias
calendario a la fecha de
entrega de la
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PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)
EVALUACION JURIDICA

tETROECLITALO

NDEL”

Proponente: Consorcio Aguas de Colombia

propuesta” , siendo la | 2018/07/31, propuesta” , siendo Ia
fecha de cierrejel dia | adicionalmente el | fecha de cierre el dia
2018/07/31. Por lo | aportado no es legible. Por 2018/07/31. Por o

anterior y teniendo en
cuenta que es un
documento subsanable,
se requirio | al
proponente via icorreo
electrénico el dia 13 de
Agosto de 2018, para el
aporte del docujmento,
el oferente el dia 15 de
Agosto del afio erTx curso,
presentc el documento

solicitado. ‘

Cumple |

\

lo anterior y teniendo en
cuenta gque es un
documento subsanable, se
requirié al proponente via
correo electrénico el dia 13
de Agosto de 2018, para el
aporte del documento, el
oferente el dia 15 de
Agosto del afio en curso,
presento el documento
solicitado.
Cumple

anterior y teniendo en
cuenta que es un
documento subsanable,
se requirié al
propohente via correo
electrénico el dia 13 de
Agosto de 2018, para el
aporte del documento,
el oferente el dia 15 de
Agosto del afio en curso,
presento el documento
solicitado.
Cumple

Garantia de Seriedad

Al ser revisada la pohza de seriedad de la oferta No. B-100006917 expedida por la
Aseguradora Companla Mundial de Seguros S.A., se constaté que el NIT registrado
en la casilla de‘ Asegurado donde figura el amb SA ESP 901.020.571-8 no

corresponde al Nit. 890.200.162-

se hace necesarlo‘

2, siendo este dltimo el correcto, por lo anterior
‘efectuar la modificacion del NIT a través de un anexo aclaratorio.

Por lo anterior y teniendo en cuenta que es un documento subsanable, se requirié

al proponente via correo electrénico el dia 13 de Agosto de 2018, para el aporte
del documento, el oferente el dia 15 de Agosto del afio en curso, presento el

documento sohcrqado

! Cumple
Certificacién de Cumplimiento Cumple Cumple Cumple
de obligaciones con los
sistemas generales de
seguridad social y aportes
parafiscales 3
Registro Unico Tributario Cumple| Cumple Cumple
Certificado de Antecedentes Al ser revisacja la | Alserrevisada la propuesta, se | Al ser revisada la

Fiscales Contraloria General
de la Republica

propuesta, se verificd que
el oferente no aporté el

certificado i de
Antecedentes Fiscqles del
representante  legal, sin

embargo y atendier%do alo

dispuesto en el Pliego de
Condiciones, el amb SA ESP
consultdé de manera directa
en la pdgina oficiaﬂ de la
Contralorfa General de la
Repiblica, este doct‘:mento,
encontrandose quej no se
encuentra reportado como

responsable Fiscal. ‘
Cumple

verificé que el oferente no

aporté el certificado de
Antecedentes Fiscales del
representante legal, sin

embargo y atendiendo a lo
dispuestc en el Pliego de
Condiciones, el amb SA ESP
consulté de manera directa en
la pégina oficial de Ia
Contraloria General de |la
Replblica, este documento,
encontréndose que no se
encuentra reportado como
responsable Fiscal.

Cumple

propuesta, se verificd que
el oferente no aporté el

certificado de
Antecedentes Fiscales del
representante legal, sin

embargo y atendiendo a lo
dispuesto en el Pliego de
Condiciones, el amb SA ESP
consulté de manera directa
en la pagina oficial de la
Contralorfa General de la
Repiiblica, este documento,
encontrandose que no se
encuentra reportado como
responsable Fiscal.

Cumple

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios Procuraduria

Al ser revisada £}
propuesta, se verificé que
el oferente no aporté el
certificado i de

Al ser revisada la propuesta, se
verificd que el oferente no
aporté el certificado de
Antecedentes  Disciplinarios

Al ser revisada la
propuesta, se verificd que
el oferente no aporté el
certificado de




ANEXO No. 3

EVALUACION JURIDICA

INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEADEADUGEIBR
PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

Proponente: Consorcio Aguas de Colombia

General de la Nacién

Antecedentes Disciplinarios
del representante legal,
respecto del aportado de la
sociedad este supero los
dias establecidos razén por
la cual también se solicito,
sin embargo y atendiendo a

del representante legal, sin
embargo y atendiendo a lo
dispuesto en el Pliegc de

_Condiciones, el amb SA ESP

consultd de manera directa en
la pégina oficial de la
Procuraduria General de la

Antecedentes Disciplinarios
del representante legal, sin
embargo y atendiendo a lo
dispuesto en el Pliego de
Condiciones, el amb SA ESP
consulté de manera directa
en la pagina oficial de la

Judiciales Policia Nacional de

propuesta, se verificé que
el oferente no aporté el

certificado de
Antecedentes Judiciales
Policia Nacional de

Colombia del representante
legal, sin embargo vy
atendiendo a lo dispuesto
en el Pliego de Condiciones,
el amb SA ESP consulté de
manera directa en la pagina
oficial de la Policia Naciona!
de Colombia, este
documento, encontrandose
que no registra sanciones,
ni inhabilidades vigentes

Cumple

verificd que el oferente no
aportd el certificado de
Antecedentes Judiciales Policia
Nacional de Colombia del
representante legal, sin
embargo y atendiendo a lo
dispuesto en el Pliego de
Condiciones, el amb SA ESP
consulté de manera directa en
la pégina oficial de la Policia
Nacional de Colombia, este
documento,  encontréndose
que no registra sanciones, ni
inhabilidades vigentes

Cumple

lo dispuesto en el Pliego de | Nacién, este documento, | Procuraduria General de la
Condiciones, el amb SA ESP | encontrandose que no registra Nacion, este documento,
consulté de manera directa | sanciones, ni inhabilidades | encontrandose gue no
en la pdgina oficial de la | vigentes. registra  sanciones, ni
Procuraduria General de {a inhabilidades vigentes.
Nacién, ) este documento, Cumple Cumple
encontrandose que no
registra  sanciones, ni
inhabilidades vigentes.
Cumple
Certificado de Antecedentes Al ser revisada la | Alserrevisada la propuesta, se | Al ser revisada la

propuesta, se verificd que
el oferente no aporté el

certificado de
Antecedentes Judiciales
Policia Nacional de
Colombia del
representante legal, sin

embargo y atendiendo a lo |

" dispuesto en el Pliego de

Condiciones, el amb SA ESP
consultd de manera directa
en la pagina oficial de la

Policia Nacional de
Colombia, este documento,
encontrandose que no
registra sanciones, ni

inhabilidades vigentes
Cumple

CONCEPTO FINAL

ADMISIBLE JURIDICAMENTE

X

NO ADMISIBLE
JURIDICAMENTE

] ogollén Garcés
Secc{or! Area Cadena de Suministros







INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL

ANEXO No. 3

PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM- BOSCONIA)

EVALUACION JURIDICA
Proponente: UNION TEMPORAL EMBALSE
Proponente ORLANDO SEPULVEDA CELY INGEPRON SAS
50% 50%
Carta de Presentacion de la Propuesta Cumple
debidamente firmada
Fotocopia de la cedula de ciudadania Cumple
del representante
Fotocopia de la Tarjeta Profesional del Cumple

representante

Conformacion de Consorcio / Unién
Temporal

A folio 10 se allegé el documento denominado “Modelo de Carta de
Conformacién de Unién Temporal” en donde en su numeral 2 se establece el
nombre de los integrantes de la Unién Temporal, Términos y Extensidn de
Participacién en la Ejecucién del Contrato y el compromiso, sin embargo en el
acdpite referente a los Términos y Extensién de Participacion en la Ejecucion del
Contrato, el proponente sefiala lo siguiente: “ El cincuenta por ciento (50%) de
todas las actividades” siendo lo requerido discriminar claramente en funcidn de
los ftems establecidos en el formularic de items, cantidades y precios, por lo
anterior se hace necesario presentar nuevamente dicho documento aclarando lo.
antes mencionado y conservando los demds términos en que fue presentado el
modelo de carta de conformacién de la Unién Temporal. Por lo anterior y
teniendo en cuenta que es un documento subsanable, se requirié al proponente
via correo electrénico el dia 13 de Agosto de 2018, para el aporte del documento,
el oferente el dia 15 de Agosto del afio en curso, presento el documento

solicitado. Cumple
Capacidad, Existencia Y N.A. Cumple
Representacion Legal
Certificado de Inscripcién en el Cumple Cumple

Registro Unico de Proponentes de la
Cédmara de Comercio

Garantia de Seriedad

Se constato la ausencia del recibo de pago de la péliza de seriedad de Iz oferta
AAD58212 expedida por la Aseguradora Equidad Seguros, asi como que se
registra como tomador de la misma a Orlando Septlveda Cely siendo lo exigido
en el Pliego de Condiciones, asi: “Tomador / Afianzado: Si el proponente es una
persona juridica, la pdliza o garantia deberd tomarse con el nombre o razén
social que figura en el Certificado de Existencia y Representacion Legal expedido
por la Cadmara de Comercio respectiva, y no sélo con su sigla, a no ser que en el
referido documento se exprese que la sociedad podré denominarse de esa
manera. Cuando la propuesta se presente en consorcio o unién temporal, la
poliza deberd tomarse a nombre de todos y cada uno sus integrantes
discrimindndose su porcentaje de participacion, y no a nombre de los
representantes legales, ni a nombre del consorcio o unién temporal” , por ende,
se hace necesario mediante un anexo aclaratoric modificar el nombre del
tomador conforme a lo sefialado en el Pliego de Condiciones. Por lo anterior: y
teniendo en cuenta que es un documento subsanabile, se requirié al proponente
via correo electrénico el dfa 13 de Agosto de 2018, para el aporte del documento,

el oferente el dia 15 de Agosto del afic en curso, presentc el documento
saolicitado.

Cumple

Certificacién de Cumplimiento de
obligaciones con los sistemas
generales de seguridad social y
aportes parafiscales

Cumple Cumple
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ANEXQ No 7 RESPUESTAS A OBSERVACIONES FORMULADAS

AL INFORME PRELIMINAR

INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18 CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION
DEL PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA (SECTOR SHALOM-BOSCONIA)

El Comité Evaluador de ofertas de la INVITACION PUBLICA A COTIZAR No IP-amb -062-18
CONSTRUCCION DE LA LINEA DE ADUCCION DEL PROYECTO EMBALSE DE BUCARAMANGA
(SECTOR SHALOM-BOSCONIA), procede a resolver dentro del término sefialado en el cronograma del
proceso de contratacién identificado, las observaciones formuladas por los oferentes al informe Preliminar,
asi:

1. OBSERVACION FORMULADA POR UNION TEMPORAL MVD

Bogota D.C, agosto 28 de 2018

Sefiores

ACUEDUCTO METROPOLITANO DE BUCARAMANGA — amb SA ESP
DIRECCION: Diagonal 32 No. 30A - 51, Edificio Parque del Agua
Bucaramanga, Colombia

Referencia: Observaciones a Informe de evaluacion No. IP-amb—-062-18

Dando seguimiento a lo establecido en el cronograma de los pliegos de condiciones del
presente

proceso, hacemos las observaciones que creemos pertinentes acerca de lo publicado por
el ustedes,amb, en el primer informe de evaluacién.

Habiendo revisado la revisién aritmética por valor unitario realizado por la entidad,
identificamos

10 items en los cuales el CONSORCIO AGUAS DE COLOMBIA, excede el valor
establecido por los pliegos de condiciones; “Se verificara en el Formulario de items,
cantidades y precios de las propuestas, los valores unitarios de los items cotizados, y
estos deberan estar dentro del rango comprendido entre el (£10%) del valor unitario del
mismo item(s) consignado(s) en el Anexo del Presupuesto amb, so pena de causal de
eliminacién de la propuesta.”

ITEM VALOR VALOR DIFERENCIA
PRESUPUESTO PROPUESTO PORCENTUAL
AMB CONSORCIO ((BIA)*100%)
(A) AGUAS
DE COLOMBIA
(B)
8.03 $ 138.616,00 $ 124.754,00 89,99971%
8.04 $ 138.616,00 $ 124.754,00 89,99971%
8.16 $ 2.746.337,00 $ 2.471.703,00 89,99999%
8.26 $ 139.339,00 $ 125.405,00 89,99993%
8.30 $ 130.361,60 $ 117.325,00 89,99966%
15.01 $ 324.526,00 $ 292.073,00 89,99988%




17.2.1 $2.340.634,80 $2.106.571,00 89,99999%
17.6.3 $7.397,04 $ 6.657,00 89,99546%
17.6.4 $2.113,44 $ 1.902,00 89,99546%
19.8 $ 3.355,80 $ 3.020,00 89,99344%

El extracto presentado antes claramente expresa que ningun item presentado en la oferta
puede sobrepasar el rango de £10%, por lo que ningun valor porcentual debe ser menor
del 90% o mayor del 110%. La tabla anteripr muestra como el consorcio estuvo por
debajo del minimo valor establecido por los pliegos de condiciones en al menos 10 items.

Respetuosamente le solicitamos al amb validar los requerimientos expuestos y modificar
de esta manera el primer informe de evaluacién que fue publicado.

Respuesta:

En atencibn a su comunicacién remitda por el correo  electrénico

obserpreliminar@amb.com.co de fecha 28 ide Agosto de 2018, se procede a dar
respuesta asi:

El amb SA ESP cuando realizo la Revisién Arltmetlca de las Propuestas, y verifico el
rango comprendido entre el (£10%) del valor unltarlo del mismo item(s) consignado(s) en
el Anexo del Presupuesto amb, efectic esta pperacmn con aproximacion de un decimal
en esta columna sin superar los porcentajes establecido, sin embargo y atendiendo su
observacién, para el caso del proponente CONSORCIO AGUAS DE COLOMBIA, se
confirma que al ampliar los decimales de esta\verlflcamon aritmética se constaté que el
proponente CONSORCIO AGUAS DE COLOMBIA al elaborar su propuesta economica,
en algunos items incurre en la causal de\ eliminacién establecida en el Pliego de
condiciones: “La propuesta que registre en el Formulano de items, cantidades y precios, uno o
mas de los valores unitarios de los items cotlzados por fuera del rango comprendido entre el
(x10%) del valor unitario del mismo item(s) cons:gnado(s) en el Anexo del Presupuesto amb”.

En virtud de lo anterior el amb SA ESP acepta la observacién y modifica la Revision
Aritmética del Proponente CONSORCIO AGUAS DE COLOMBIA



Respetados sefiores,

Después de analizar el informe de evaluacion preliminar técnica publicada en la pagina de la
entidad, hacemos la siguiente aclaracién al informe:

EVALUACION DE EXPERIENCIA:

AVELD NpS
RESUMEN EVALUACION DE EXPERIENCIA
INVITACION A COTIZAR No [P-amb 06218 CONSTRUCCION DE 1A LINEA DEADUCCION DEL# ENBALSE DE BUL/
CUMPLE / NG
) PROPONENTE cumeie OBSERVAGON
PROPONENTE 1 LONSORCIO EMBALSE BOSCORIA CUMPLE HINGUNA
PROPONENTE 2 CONSORCIO ARCOIN BUCARAMANGA LUMPLE HNGUNA
PROPONENTE 3 LONSORCIO AMB BOSCONIA QUIMPLE NINGUNA
_PROPONENTEA | CONSORCIO EMBALSE 32 CUNPLE
PROPONENTES | UNION TEMPORAL MVD cumeie MINGUNA
PROPONENTES CONSORCIO AGUAS DE COLOMBIA LUMPLE RINGUNA
Atendlendo & Jo tolicitado at disnte correa al 1eo det dfs,
17 de pgosto do 2018 3 las 1445, por patte def Area de Cadana da Suministros
dof amb S.A. €58, se evidencit ta no eniregs de I totafldad de 1a Informadon]
PROPONENTE? UNICN TEMPORAL EMEALSE 0 CUMPLE 3, 0 la cusl 1o es posible 4 el cumpl de
Nocume establecids en fs dovitacidn Publics. Lo anterfor en raxén @ que Orlando
Sepulveda Cely, actub on su condkcidn da subcontiatists de la emidad def
Panamid que contratd ¢f proyecto con CM Consorda Monsestate, 1l y tomo sef
putds infert de fa Clausela Octava da f Oferta $ercantll aportads,

Nos permitimos aclarar que la experiencia aportada para la presente invitacion, No es en
calidad de subcontratista, ya que el contrato es de cardcter privado y se ejecuté bajo la
gerencia de proyecto de C.M CONSORGCIO MONSERRATE, siendo estos el Ordenador del
Gasto, el cual certifica al CONSORCIO OSC-CA, conformado por Orlando Sepulveda Cely con
participacion del 85% y la Constructora Aringe con participacién del 5%, ejecuto el proyecto
como Contratista de Primer Orden, Informacién que se puede validar en el cerlificado
aportado en la propuesta, por tal motive solo se anexo la informacion requerida, asf que s&e;g

hace entrega nuevamente del Certificado de Obra, la Oferta Mercantil irrevocable N° 0OSC-
0683-11, Acta de Liquidacién y Recibo Final de Obra N°C.M. 0683-11 , Orden de Compra
N°C.M, 1486-11 y RUT.

Con lo anterior le solicitamos a Ja entidad muy amablemente, tener en cuenta la observacion
presentada al informe de evaluacién preliminar, donde se aclara la forma de participacion del
Contratista Orlando Sepulveda Cely, esto con el fin de ser habilitados en el presente proceso de
la referencia y asi poder continuar en el mismo.

A

2. OBSERVACION FORMULADA POR UNION TEMPORAL EMBALSE

En atencién al correo electronico, del miércoles, 29 de agosto de 2108, donde se hacen
observaciones al informe preliminar de evaluacién del proceso de la referencia, por parte
del Proponente No. 7 — UNION TEMPORAL EMBALSE -, me permito hacer las siguientes
precisiones.

. Dadas las inquietudes generadas al interior del amb S.A. E.S.P. al momento de
evaluar la experiencia aportada mediante la presentacion de la oferta mercantil
irrevocable No. OSC-0683-11 por parte del proponente UNION TEMPORAL
EMBALSE, se le solicité al proponente mencionado la entrega entre otros de la
orden de prestaciéon de servicios, que la misma oferta mercantil requeria para su
aceptacion tal y como se establece en su Clausula Décima Octava. Esta
informaci6n fue presentada por el oferente dentro del plazo sefalado en pliego de
condiciones de la Invitacién Publica.



. Adicionalmente el amb S.A. E.S.P. le solicitdé al Proponente Unién Temporal
Embalse la siguiente informacion suplementaria a la anteriormente resefiada, de

acuerdo con lo establecido en los phegos de condiciones de la invitacién Publica IP-
amb-062-18, asi:

“Se_aceptara experiencia_adquirida_en 'calidad de subcontratista. En el evento en
gue el contrato presentado sea en calidéd de Subcontratista de un Consorcio/Unién
Temporal, se debera presentar fotocopl:'a del RUT del Consorcio/ Unién Temporal.
Adicionalmente si_es con una _persona Natural o Juridica o cualquier clase de
asociacion (Consorcio /Unién Temporél, elc.) deberda presentar fofocopia de las
actas de pago de los contratos, fotocodia de las facturas de paqo por concepto de
las actas de pago, folocopia de los eqresos de los pagos recibidos con ocasion del
cobro de las actas de pago del contrato”‘

Lo anterior teniendo en cuenta queiel integrante de la UNION TEMPORAL
EMBALSE, el sefior ORLANDO SEPULj\/EDA CELY es quien aporta la experiencia
de la Unidon Temporal en mencién, por haber ejecutado las obras certificadas para
este proceso de Invitacién Publica para <;al Consorcio CM Monserrate, quien a su vez
las ejecuté en calidad de Gerente Técnico y Administrativo del Proyecto cuyo objeto
era los “Estudios y la Construccion de las obras hidraulicas, para la rehabilitacién,
ampliacién, construccién de los ténques y planta de tratamiento ptap y
almacenamiento de aguas potables y demas actividades Aures II” para una entidad
en Panama, la cual se desconoce. Por lo tanto, el sefior ORLANDO SEPULVEDA
CELY es un subcontratista de la entiFlad de Panama, duefia de las obras del
proyecto y por lo tanto debia presentar la documentacion que se le solicité
oportunamente como informacién suple:mentaria de acuerdo con lo establecido por
el pliego de condiciones de la invitacion |

\

. De acuerdo con lo antes mencionado} y en razén a que el Proponente UNION
TEMPORAL EMBALSE, no entreg6 la informacion requerida, no es posible verificar
la ejecucion de las obras por parte del sefior ORLANDO SEPULVEDA CELY, por lo
tanto se mantiene lo expresado en el |nforme inicial: Atendiendo a lo _solicitado al
proponente, mediante correo electronico del dia 17 de agosto de 2018 a las 14:45,
por parte del Area de Cadena de Suministros del amb S.A. ESP., se evidencié la no
entreqa_de la_totalidad _de la_informacién requerida, sin _la_cual no es posible
determinar el cumplimiento de experiencia establecida en la Invitacion Puablica. Lo
anterior_en razén a que Orlando Sepulveda Cely, actué en su_condicion de
subcontratista de la entidad de Panama que contratd el proyecto con CM Consorcio
Monserrate, tal y como se puede inferir de la Clausula Octava de la Oferta Mercantil

aportada.

|
Por lo anterior se ratifica el informe de evaluacién de experiencia remitido inicialmente en
| . .z . . .
el cual el proponente No. 7 no cumple con la certificacidén de la experiencia requerida en la
Invitacién Plblica IP-amb-062-18. !



